Муниципальное образование «Птичнинское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2019

№140
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области от 07.06.2019 №83 «О  закрытии кладбища для свободных захоронений и захоронений в   свободные места   захоронений в границах родственных оград  в  с. Раздольное»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996  № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.06.2011            № 84 «Об утверждении СанПиН 2.1.2882-11 «Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения», Уставом муниципального образования «Птичнинского сельского поселение»,  в связи с полным использованием территории кладбищ в с Раздольное  администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области от 07.06.2019 №83 «О  закрытии кладбища для свободных захоронений и захоронений в   свободные места   захоронений в границах родственных оград  в  с. Раздольное»  (далее – Постановление), следующие изменения:
1.1. В наименовании Постановления  и пункте 1 Постановления исключить слова:
«и захоронений в   свободные места   захоронений в границах родственных оград».
1.2. В пункте 1 Постановления исключить слова: «с 03.06.2019 по 01.10.2019год».
1.3. Абзац 5 пункта 1 Постановления изложить в следующей редакции:
«Разрешить производить захоронения урн с прахом после кремации в родственные могилы (при наличии документов, подтверждающих близкое родство между умершим и ранее захороненным) и в свободные места захоронений в границах родственных оград, с соблюдением санитарно-эпидемиологических правил и норм.

Под  родственным местом захоронения (родственной могилой)  понимается участок  на территории муниципального кладбища, на котором ранее были захоронены родственники умершего.
Под родственной оградой понимается несколько родственных мест захоронения в границах могильной ограды.».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене Птичнинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области», и разместить на официальном сайте администрации Птичнинского сельского поселения: ptichnik.netdo.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации

сельского поселения                                                                         В.И. Тихомирова